
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мариинская гимназия» 

 

ПРИКАЗ 

        
от 18.11.2024                                                                                                           № 507 

г. Ульяновск 

 

 

 
Об итогах школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

и региональной олимпиады по краеведению,  

родным (татарскому, чувашскому, мордовскому)  

языкам и литературе в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями от 26.01.2023 № 55), распоряжениями  Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области от  29.08.2024 № 1816-р «Об 

утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году», Приказом Управления образования 

Администрации г. Ульяновска «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» от 06.09.2024 №904 

был организован и проведен ШЭ ВсОШ. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать состоявшимся школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее - ШЭ ВсОШ, Олимпиада) в МБОУ «Мариинская гимназия» в текущем учебном 

году, в установленные Управлением образования администрации г. Ульяновска сроки, по 

общеобразовательным предметам учебного плана 

2. Утвердить итоги (количественные данные) об участниках школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников ШЭ ВсОШ в МБОУ «Мариинская гимназия» в 

текущем учебном году (Приложение 1). 

3. Утвердить итоги (количественные данные) о победителях и призерах школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников ШЭ ВсОШ в МБОУ «Мариинская гимназия» 

в текущем учебном году (Приложение 2). 

4. Утвердить список победителей и призеров ШЭ ВсОШ МБОУ «Мариинская 

гимназия» в текущем учебном году по общеобразовательным предметам учебного плана 

(Приложение 3). 

5. Заместителю директора Салиховой М.А. совместно с руководителями 

предметных кафедр и учителями-предметниками обеспечить подготовку и участие в 

муниципальном этапе ВсОШ победителей и призеров ШЭ ВсОШ. 

 

Директор МБОУ «Мариинская гимназия»                                                        И.В. Цветкова 

 

Ознакомлены: 

Салихова М.А.  Хренкова Н.А. Терехова О.Н. Загуменнова Л.Н. 

Фомина М.М. Чернова Т.Е. Неделькина И.В. Романова Ю.Ю. 

 



Приложение 1  

к приказу от 18.11.2024 № 507 

 

Итоги (количественные данные)  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ШЭ ВсОШ  

в МБОУ «Мариинская гимназия» в 2024-2025 учебном году 

 

 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс Итого: 

У
ч

еб
н

ы
й

 п
р

ед
м

ет
 

О
б

щ
ее

 к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
ти

й
 

(е
сл

и
 о

б
у

ч
аю

щ
и

й
ся

 п
р

и
н

я
л
 у

ч
ас

ти
е 

в
 

н
ес

к
о

л
ь
к
и

х
 о

л
и

м
п

и
ад

ах
, 

о
н

 у
ч

и
ты

в
ае

тс
я
 

н
ес

к
о

л
ь
к
о

 р
аз

) 

О
б

щ
ее

 к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
ти

й
 

(е
сл

и
 о

б
у

ч
аю

щ
и

й
ся

 п
р

и
н

я
л
 у

ч
ас

ти
е 

в
 

н
ес

к
о

л
ь
к
и

х
 о

л
и

м
п

и
ад

ах
, 

о
н

 у
ч

и
ты

в
ае

тс
я
 

н
ес

к
о

л
ь
к
о

 р
аз

) 

О
б

щ
ее

 к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
ти

й
 

(е
сл

и
 о

б
у

ч
аю

щ
и

й
ся

 п
р

и
н

я
л
 у

ч
ас

ти
е 

в
 

н
ес

к
о

л
ь
к
и

х
 о

л
и

м
п

и
ад

ах
, 

о
н

 у
ч

и
ты

в
ае

тс
я
 

н
ес

к
о

л
ь
к
о

 р
аз

) 

О
б

щ
ее

 к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
ти

й
 

(е
сл

и
 о

б
у

ч
аю

щ
и

й
ся

 п
р

и
н

я
л
 у

ч
ас

ти
е 

в
 

н
ес

к
о

л
ь
к
и

х
 о

л
и

м
п

и
ад

ах
, 

о
н

 у
ч

и
ты

в
ае

тс
я
 

н
ес

к
о

л
ь
к
о

 р
аз

) 

О
б

щ
ее

 к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
ти

й
 

(е
сл

и
 о

б
у

ч
аю

щ
и

й
ся

 п
р

и
н

я
л
 у

ч
ас

ти
е 

в
 

н
ес

к
о

л
ь
к
и

х
 о

л
и

м
п

и
ад

ах
, 

о
н

 у
ч

и
ты

в
ае

тс
я
 

н
ес

к
о

л
ь
к
о

 р
аз

) 

О
б

щ
ее

 к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
ти

й
 

(е
сл

и
 о

б
у

ч
аю

щ
и

й
ся

 п
р

и
н

я
л
 у

ч
ас

ти
е 

в
 

н
ес

к
о

л
ь
к
и

х
 о

л
и

м
п

и
ад

ах
, 

о
н

 у
ч

и
ты

в
ае

тс
я
 

н
ес

к
о

л
ь
к
о

 р
аз

) 

О
б

щ
ее

 к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
ти

й
 

(е
сл

и
 о

б
у

ч
аю

щ
и

й
ся

 п
р

и
н

я
л
 у

ч
ас

ти
е 

в
 

н
ес

к
о

л
ь
к
и

х
 о

л
и

м
п

и
ад

ах
, 

о
н

 у
ч

и
ты

в
ае

тс
я
 

н
ес

к
о

л
ь
к
о

 р
аз

) 

О
б

щ
ее

 к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
ти

й
 

(е
сл

и
 о

б
у

ч
аю

щ
и

й
ся

 п
р

и
н

я
л
 у

ч
ас

ти
е 

в
 

н
ес

к
о

л
ь
к
и

х
 о

л
и

м
п

и
ад

ах
, 

о
н

 у
ч

и
ты

в
ае

тс
я
 

н
ес

к
о

л
ь
к
о

 р
аз

) 

О
б

щ
ее

 к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
ти

й
 

(е
сл

и
 о

б
у

ч
аю

щ
и

й
ся

 п
р

и
н

я
л
 у

ч
ас

ти
е 

в
 

н
ес

к
о

л
ь
к
и

х
 о

л
и

м
п

и
ад

ах
, 

о
н

 у
ч

и
ты

в
ае

тс
я
 

н
ес

к
о

л
ь
к
о

 р
аз

) 

Английский язык     109 9 116 10 105 11 114 11 113 19 49 7 27 4 633 71 

Астрономия     109 0 116 0 105 2 114 1 113 2 49 0 27 0 633 5 

Биология     109 13 116 8 105 11 114 14 113 6 49 2 27 2 633 56 

География     109 29 116 18 105 20 114 25 113 17 48 0 27 0 632 109 

Информатика     109 1 116 3 105 10 114 15 113 7 48 1 27 0 632 37 

Искусство (МХК)     109 10 117 1 105 1 114 2 113 3 49 0 27 0 634 17 

История     109 16 116 22 105 11 114 14 113 7 49 5 27 5 633 80 

Литература     109 4 116 9 105 25 114 4 113 10 49 5 27 3 633 60 

Математика 122 48 109 42 116 53 105 22 114 30 113 10 48 13 27 3 754 221 754 221 
Немецкий язык 

  
109 0 116 0 104 0 114 2 113 0 49 0 27 0 632 2 

Обществознание 
    

116 40 105 43 114 16 113 45 48 19 27 12 523 175 

ОБЗР 
  

109 1 116 9 105 4 114 17 113 4 49 3 27 1 633 39 

Право 
  

109 0 116 1 105 0 114 0 113 9 49 10 27 8 633 28 

Русский язык 122 30 109 20 116 16 105 26 114 13 113 16 49 5 27 5 755 131 

Физкультура     109 6 116 9 105 6 114 8 113 6 48 2 27 0 632 37 

Технология     109 2 116 1 105 7 114 3 113 1 49 0 27 5 633 19 



Физика     109 0 116 0 105 7 114 18 113 3 49 0 27 1 633 29 

Химия 
      

105 1 116 7 113 9 48 3 27 0 409 20 

Экология 
          

113 31 48 37 27 4 188 72 

Экономика 
  

109 0 116 1 105 0 114 0 113 6 49 0 27 0 633 7 

Краеведение – 3 участника (9 класс) 

Количественные данные о фактических (уникальных) участниках ШЭ ВсОШ 

в МБОУ «Мариинская гимназия» в 2024-2025 учебном году 
 

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 

Общее 

количество 

обучающих

ся 

Количество 

участий 

(если 

обучающий

ся принял 

участие в 

нескольких 

олимпиадах, 

он 

учитывается 

несколько 

раз) 

Количество 

участников 

(если 

обучающий

ся принял 

участие в 

нескольких 

олимпиадах, 

он 

учитывается 

один раз) 

Общее 

количество 

обучающих

ся 

Количество 

участий 

(если 

обучающий

ся принял 

участие в 

нескольких 

олимпиадах, 

он 

учитывается 

несколько 

раз) 

Количество 

участников 

(если 

обучающий

ся принял 

участие в 

нескольких 

олимпиадах, 

он 

учитывается 

один раз) 

Общее 

количество 

обучающих

ся 

Количество 

участий 

(если 

обучающий

ся принял 

участие в 

нескольких 

олимпиадах, 

он 

учитывается 

несколько 

раз) 

Количество 

участников 

(если 

обучающий

ся принял 

участие в 

нескольких 

олимпиадах, 

он 

учитывается 

один раз) 

Общее 

количество 

обучающих

ся 

Количество 

участий 

(если 

обучающий

ся принял 

участие в 

нескольких 

олимпиадах, 

он 

учитывается 

несколько 

раз) 

Количество 

участников 

(если 

обучающий

ся принял 

участие в 

нескольких 

олимпиадах, 

он 

учитывается 

один раз) 

121 78 50 109 154 79 117 201 79 105 207 72 
 

8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Общее 

количество 

обучающих

ся 

Количество 

участий 

(если 

обучающий

ся принял 

участие в 

нескольких 

олимпиадах, 

он 

учитывается 

несколько 

раз) 

Количество 

участников 

(если 

обучающий

ся принял 

участие в 

нескольких 

олимпиадах, 

он 

учитывается 

один раз) 

Общее 

количество 

обучающих

ся 

Количество 

участий 

(если 

обучающий

ся принял 

участие в 

нескольких 

олимпиадах, 

он 

учитывается 

несколько 

раз) 

Количество 

участников 

(если 

обучающий

ся принял 

участие в 

нескольких 

олимпиадах, 

он 

учитывается 

один раз) 

Общее 

количество 

обучающих

ся 

Количество 

участий 

(если 

обучающий

ся принял 

участие в 

нескольких 

олимпиадах, 

он 

учитывается 

несколько 

раз) 

Количество 

участников 

(если 

обучающий

ся принял 

участие в 

нескольких 

олимпиадах, 

он 

учитывается 

один раз) 

Общее 

количество 

обучающих

ся 

Количество 

участий 

(если 

обучающий

ся принял 

участие в 

нескольких 

олимпиадах, 

он 

учитывается 

несколько 

раз) 

Количество 

участников 

(если 

обучающий

ся принял 

участие в 

нескольких 

олимпиадах, 

он 

учитывается 

один раз) 

114 200 77 113 201 83 49 112 41 27 48 21 

 

Итого: 



Общее 

количество 

обучающихся 

Количество 

участий 

(если 

обучающийся 

принял участие в 

нескольких 

олимпиадах, он 

учитывается 

несколько раз) 

Количество 

участников 

(если 

обучающийся 

принял участие в 

нескольких 

олимпиадах, он 

учитывается 

один раз) 

755 1201 502 

 

Приложение 2  

к приказу от 18.11.2024 № 507 

 

Итоги (количественные данные) о победителях и призерах 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ШЭ ВсОШ  

в МБОУ «Мариинская гимназия» в 2024-2025 учебном году 
4 класс 
Предмет Всего обучающихся (уникальных) из 4-х классов 

(обучающиеся, принявшие участие в школьном 

этапе олимпиады и по математике, и русскому 

языку, учитываются 1 раз) 

Количество участников 

(чел.) 

Количество победителей 

(чел.) 

Количество призёров 

(чел.) 

всего 

(п.2 + п.3) 

1 2 3 всего 

(п.2 + п.3) 

1 2 3 всего 

(п.2 + п.3) 

1 2 3 

Математика 48   48   1   1   17   17   

Русский язык 30   30   1   1   1   1   

ВСЕГО: 50 78 0 78 0 2 0 2 0 18 0 18 0 

1 - Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов    

2 - Количество обучающихся в городских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов    

3 - Количество обучающихся в сельских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов  
 

5-11 класс 

  

Школьный этап 

Кол-во участников (чел.) 
Кол-во победителей 

и призеров (чел.) 
Кол-во победителей (чел.) Кол-во призеров (чел.) 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

Английский язык 71 0 71 0 24 0 24 0 7 0 7 0 17 0 17 0 

Астрономия 5 0 5 0 5 0 5 0 3 0 3 0 2 0 2 0 

Биология 56 0 56 0 26 0 26 0 8 0 8 0 18 0 18 0 

География 109 0 109 0 45 0 45 0 7 0 7 0 38 0 38 0 



Информатика (ИКТ) 37 0 37 0 16 0 16 0 4 0 4 0 12 0 12 0 

Искусство (МХК) 17 0 17 0 4 0 4 0 2 0 2 0 2 0 2 0 

История 80 0 80 0 24 0 24 0 6 0 6 0 18 0 18 0 

Литература 60 0 60 0 27 0 27 0 14 0 14 0 13 0 13 0 

Математика 173 0 173 0 41 0 41 0 9 0 9 0 32 0 32 0 

Немецкий язык 2 0 2 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 

Обществознание 175 0 175 0 36 0 36 0 6 0 6 0 30 0 30 0 

ОБЗР 39 0 39 0 10 0 10 0 6 0 6 0 4 0 4 0 

Право 28 0 28 0 7 0 7 0 2 0 2 0 5 0 5 0 

Русский язык 101 0 101 0 12 0 12 0 6 0 6 0 6 0 6 0 

Технология 19 0 19 0 11 0 11 0 3 0 3 0 8 0 8 0 

Физика 29 0 29 0 14 0 14 0 6 0 6 0 8 0 8 0 

Физическая культура 37 0 37 0 19 0 19 0 10 0 10 0 9 0 9 0 

Химия 20 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Экология 72 0 72 0 34 0 34 0 3 0 3 0 31 0 31 0 

Экономика 7 0 7 0 6 0 6 0 3 0 3 0 3 0 3 0 

ВСЕГО (ВсОШ, 

(чел.))(обучающийся, 

принявший участие в данном 

этапе олимпиады по 

нескольким предметам, 

учитывается несколько раз) 

1137 0 1137 0 362 0 362 0 106 0 106 0 256 0 256 0 

1 - Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов    

2 - Количество обучающихся в городских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов    

3 - Количество обучающихся в сельских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов   

 

 

 

  



Приложение 3  

к приказу от 18.11.2024 № 507 

 

 

Список победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ШЭ ВсОШ  

в МБОУ «Мариинская гимназия» в 2024-2025 учебном году 

Английский язык 
Фамилия Имя Класс/ 

возрастная 

группа 

участия 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Статус 

участника 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

Является 

победителем/ 

призером 

муниципального 
этапа ВсОШ 

2023/24 уч.г. 

Абрамочкина Эвелина 5 5 27,00 победитель  

Осипова Анастасия 5 5 22,00 призер  

Кузнеченков Артем 6 6 25,00 победитель  

Ваганова Полина 6 6 21,00 призер  

Селезнёва Стефания 7 7 54,00 победитель  

Волочник Софья 7 7 38,00 призер  

Киргизов Роман 8 8 61,00 победитель призер 

Вершинина Виктория 8 8 49,00 призер   

Хакимова Мария 8 8 48,00 призер   

Седов Андрей 8 8 48,00 призер   

Пестряков Артём 8 8 46,00 призер   

Ведина Ульяна 8 8 41,00 призер призер 

Томанов Прохор 8 8 40,00 призер призер 

Ашкеров Даниил 8 8 40,00 призер призер 

Шабанов Всеволод 9 9 52,00 победитель  

Нефедова Екатерина 9 9 51,00 призер  

Сидорова Злата 9 9 48,00 призер  

Развозжаев Кирилл 9 9 45,00 призер  

Якупова София 9 9 37,00 призер  

Ульянова Дарья 10 10 39,00 победитель  

Романова Екатерина 10 10 36,00 призер  

Шаброва Софья 11 11 55,00 победитель победитель 

Корчагина Мирослава 11 11 44,00 призер призер 

Брехова Елизавета 11 11 42,00 призер призер 

 

Астрономия 

Фамилия Имя Класс/ 

возрастная 

группа 

участия 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Статус 

участника 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

Является 

победителем/ 

призером 

муниципального 
этапа ВсОШ 

2023/24 уч.г. 

Филатов Владимир 7 7 54,00 победитель  

Косаринов Никас 7 7 45,00 призер  

Хакимова Мария 8 8 62,00 победитель  

Цыбизова Варвара 9 9 45,00 победитель  

Поселеннова Яна 9 9 44,00 призер  

 

Биология 

Фамилия Имя Класс/ 

возрастна

я группа 

участия 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Статус 

участника 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

Является 

победителем/ 

призером 

муниципального 
этапа ВсОШ 2023/24 



уч.г. 

Косьяненко Яна 5 5 22,60 победитель  

Нигматуллин Дамир 5 5 21,80 призер  

Строгудаева Виктория 5 5 21,60 призер  

Ямборко Кирилл 5 5 19,60 призер  

Якута Николай 5 5 19,60 призер  

Осипова Анастасия 5 5 19,00 призер  

Крупенникова Анастасия 6 6 22,40 победитель  

Савельева Полина 6 6 18,40 призер  

Шафеева Карина 6 6 18,20 призер  

Тарасова София 7 7 20,00 призер  

Баторшина Ольга 7 7 21,80 победитель  

Макарова Лина 7 7 20,80 призер  

Хаертдинова Софья 7 7 20,00 призер  

Горбунов  Александр 7 7 20,00 призер  

Саранская  Ольга 8 8 28,60 победитель  

Нагорнова Алексия 8 8 27,00 призер  

Уланова Влада 8 8 26,80 призер  

Герус Дарья 8 8 25,80 призер  

Павлова Ульяна 8 8 24,60 призер  

Блинкова  Мирослава 8 8 24,40 призер  

Капица Янина 9 9 35,60 победитель  

Александров Иван 9 9 33,90 победитель  

Моисеева Яна 9 9 28,10 призер  

Сычев Северин 10 10 50,80 победитель  

Свиязова  Кристина 10 10 44,60 призер  

Закиреева Амина 11 11 36,40 победитель  

 

География 

Фамилия Имя Класс/ 

возрастна

я группа 

участия 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Статус 

участника 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

Является 

победителем/ 

призером 

муниципального 
этапа ВсОШ 

2023/24 уч.г. 

Казакова Полина 5 5 64,00 победитель   

Иванова Софья 5 5 60,00 победитель   

Хуснутдинова  Амалия 5 5 50,00 призер   

Абрамочкина  Эвелина 5 5 48,00 призер   

Салмов  Михаил 5 5 46,00 призер   

Строгудаева  Виктория 5 5 44,00 призер   

Суслин Даниил 5 5 43,00 призер   

Зыкова Софья 5 5 41,00 призер   

Фомина Софья 6 6 62,00 победитель   

Терляева  Алиса 6 6 58,00 призер   

Попова Светлана 6 6 56,00 призер   

Кузнеченков  Артем 6 6 55,00 призер   

Хакимова Амира 6 6 54,00 призер   

Самсонов  Илья 6 6 48,00 призер   

Шафеева Карина 6 6 48,00 призер   

Воеводина Дарья 6 6 48,00 призер   

Королев  Максим 6 6 47,00 призер   

Тарасова София 7 7 65,00 победитель   

Коннова Виктория 7 7 63,00 призер   

Гайнуллина Сафина 7 7 52,00 призер   

Поливаев  Владислав 7 7 52,00 призер   

Баторшина Ольга 7 7 52,00 призер   

Тимагин  Анатолий 7 7 51,00 призер   



Конникова Мария 7 7 50,00 призер   

Горбунов  Александр 7 7 49,00 призер   

Миронова Ксения 7 7 41,00 призер   

Блинков Тимофей 8 8 70,00 победитель   

Блинкова Мирослава 8 8 69,00 призер  

Вишняков  Серафим 8 8 66,00 призер  

Галкина  Полина 8 8 65,00 призер  

Гаранина Арина 8 8 64,00 призер  

Ермакова  Милана 8 8 64,00 призер  

Косулина  Людмила 8 8 62,00 призер  

Меркулова  Дарья 8 8 61,00 призер   

Мурлатова  Виктория 8 8 61,00 призер   

Новиков  Артем 8 8 60,00 призер   

Прокопенко  Дмитрий 8 8 60,00 призер  

Носкова Арина 9 9 44,50 победитель  

Желтова Анна 9 9 44,50 победитель  

Селиверстов Владислав 9 9 41,75 призер  

Смирнов Глеб 9 9 40,54 призер  

Терёхин Платон 9 9 40,50 призер  

Куракина Ева 9 9 39,00 призер  

Савельева Анастасия 9 9 38,00 призер  

Миронова Маргарита 9 9 35,00 призер  

 

Информатика 

Фамилия Имя Класс/ 

возрастная 

группа 

участия 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Статус 

участника 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

Является 

победителем/ 

призером 

муниципального 
этапа ВсОШ 

2023/24 уч.г. 

Слободкин Амир 6 6 460,00 победитель  

Измайлова Елизавета 6 6 380,00 призер  

Терляева Алиса 6 6 300,00 призер  

Тимагин Анатолий 7 7 390,00 победитель  

Филатов Владимир 7 7 378,00 призер  

Смирнова Полина 7 7 348,00 призер  

Уханов Серафим 7 7 315,00 призер  

Гильметдинова Амина 7 7 288,00 призер  

Ненастьева Полина 8 8 388,00 победитель  

Ермакова Милана 8 8 379,00 призер  

Самойлов Семен 8 8 358,00 призер  

Хакимова Мария 8 8 335,00 призер  

Курков Ярослав 8 8 325,00 призер  

Монахов Олег 8 8 290,00 призер  

Шлейков Владимир 9 9 400,00 победитель  

Бурылин Тимофей 9 9 247,00 призер  

 

Искусство 

Фамилия Имя Класс/ 

возрастная 

группа 

участия 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Статус 

участника 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

Является 

победителем/ 

призером 

муниципального 
этапа ВсОШ 2023/24 

уч.г. 

Киселева Софья 8 8 117,00 победитель  

Носова Надежда 9 9 182,00 победитель   

Зельтюкова Полина 9 9 174,00 призер призер 

Нефедова  Екатерина  9  9 169,00 призер   

 



История 

Фамилия Имя Класс/ 

возрастная 

группа 

участия 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Статус 

участника 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

Является 

победителем/ 

призером 

муниципального 
этапа ВсОШ 

2023/24 уч.г. 

Строгудаева Виктория 5 5 31,00 победитель  

Нигматуллин Дамир 5 5 30,00 призер  

Уральцев Максим 5 5 29,00 призер  

Попова Светлана 6 6 55,00 победитель  

Измайлова Елизавета 6 6 55,00 призер  

Кушева Кристина 6 6 43,00 призер  

Терляева Алиса 6 6 40,00 призер  

Зайцев  Всеволод 6 6 39,00 призер  

Парначев Матвей 6 6 34,00 призер  

Агеев Павел 6 6 33,00 призер  

Акимов  Тимур 6 6 32,00 призер  

Крупенникова Анастасия 6 6 32,00 призер  

Пылаев Семен 6 6 31,00 призер  

Самсонов Иван 6 6 30,00 призер  

Троицкий Константин 7 7 84,00 победитель  

Тимагин Анатолий 7 7 83,00 призер  

Юсупов Айдар 7 7 51,00 призер  

Киргизов  Роман 8 8 91,00 победитель призер 

Самойлов Семен 8 8 85,00 призер победитель 

Седов Андрей 8 8 79,00 призер   

Блинков Тимофей 8 8 74,00 призер   

Новиков Артем 8 8 74,00 призер   

Блинкова Мирослава 8 8 65,00 призер   

Косулина Людмила 8 8 64,00 призер   

Рыбина Варвара 9 9 63,00 победитель призер 

Громова Ульяна 10 10 62,00 победитель  

Королёва Кристина 10 10 50,00 призер  

 

Литература 

Фамилия Имя Класс/ 

возрастная 

группа 

участия 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Статус 

участника 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

Является 

победителем/ 

призером 

муниципального 
этапа ВсОШ 

2023/24 уч.г. 

Нейжмак Виктория 5 5 19,00 победитель  

Кузнецова Александра 6 6 17,00 призер  

Никитина Анастасия 6 6 17,00 призер  

Шакурова Диляра 6 6 17,00 призер  

Мишин Олег 6 6 16,00 призер  

Хаертдинова София 7 7 36,00 победитель  

Ежова Каролина 7 7 33,00 призер  

Коникова Мария 7 7 30,00 призер  

Макарова Лина 7 7 29,00 призер  

Романова София 7 7 29,00 призер  

Пронина Алиса 7 7 26,00 призер  

Федянина Василиса 8 8 42,00 победитель  

Гаранина Арина 8 8 31,00 призер  

Карпова Полина 9 9 83,00 победитель  

Рыбина Варвара 9 9 62,00 призер  

Борисенко  Валерия 9 9 53,00 призер  



Поселеннова Яна 9 9 51,00 призер  

 

Математика 

Фамилия Имя Класс/ 

возрастная 

группа 

участия 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Статус 

участника 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

Является 

победителем/ 

призером 

муниципального 
этапа ВсОШ 

2023/24 уч.г. 

Казюлина Мария 4 4 6,00 победитель  

Балабанова Таисия 4 4 5,00 призер  

Еремина Анна 4 4 5,00 призер  

Каримуллина Альмира 4 4 5,00 призер  

Русаков Кирилл 4 4 5,00 призер  

Плаксенков Михаил  4 4 5,00 призер  

Быков Михаил 4 4 4,00 призер  

Громова Полина 4 4 4,00 призер  

Крылова Алиса 4 4 4,00 призер  

Страдымова Арина 4 4 4,00 призер  

Хайртдинова Карина  4 4 4,00 призер  

Шахина Александра 4 4 4,00 призер  

Яковлева Арина 4 4 4,00 призер  

Кожевников Карим 4 4 4,00 призер  

Маркова Алена 4 4 4,00 призер  

Герасимов Степан 4 4 4,00 призер  

Хасанова Амелия 4 4 4,00 призер  

Дубков Александр 4 4 4,00 призер  

Созонова Валерия 5 5 5,00 победитель  

Шлейкова Александра 5 5 5,00 победитель  

Казакова Полина 5 5 5,00 победитель  

Зайцев Федор 5 5 4,00 призер  

Якута Николай 5 5 4,00 призер  

Лазарев Роман 6 6 8,00 победитель  

Аполосов Максим 6 6 7,00 призер  

Хренков Максим 6 6 6,00 призер  

Кузнецова Алиса 6 6 6,00 призер  

Акимов Тимур 6 6 5,00 призер  

Авасев Глеб 6 6 5,00 призер  

Попова Светлана 6 6 5,00 призер  

Арефьева Агата 6 6 4,00 призер  

Кузнеченков Артем 6 6 4,00 призер  

Шельдюкова Валерия 6 6 4,00 призер  

Гусева Виктория 6 6 4,00 призер  

Слободкин Амир 6 6 4,00 призер  

Глибина Рената 6 6 4,00 призер  

Дубкова Вероника 6 6 4,00 призер  

Зеляев Роман 7 7 4,00 призер  

Хакимова Мария 8 8 7,00 победитель   

Мартынович Арсений 8 8 6,00 призер   

Седов Андрей 8 8 6,00 призер   

Безгузова Валерия 8 8 5,00 призер призер 

Белокрысенко Евгения 8 8 5,00 призер   

Самойлов Семён 8 8 5,00 призер   

Новиков Артём 8 8 4,00 призер   

Саранская Ольга 8 8 4,00 призер   

Нагорнова Алексия 8 8 4,00 призер   

Сафиулин Булат 8 8 4,00 призер   

Гущин Борис 8 8 4,00 призер   



Александров Иван 9 9 7,00 победитель  

Данилин Иван 9 9 5,00 призер  

Прокушев Иван 9 9 4,00 призер  

Силантьев Андрей 9 9 4,00 призер  

Сычев Северин 10 10 5,00 победитель  

Фомин Александр 10 10 5,00 победитель  

Чекалина София 10 10 5,00 победитель  

Романова Екатерина 10 10 4,00 призер  

Левштанова Анфиса 10 10 4,00 призер  

Сидорова Вероника 10 10 4,00 призер  

 

ОБЗР 

Фамилия Имя Класс/ 

возрастная 

группа 

участия 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Статус 

участника 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

Является 

победителем/ 

призером 

муниципального 
этапа ВсОШ 

2023/24 уч.г. 

Янгунаев Данил 5 5 65,00 победитель   

Селезнева Стефания 7 7 108,00 победитель   

Саранская Ольга 8 8 113,00 победитель   

Скоробогатов  Андрей 8 8 112,00 призер   

Моисеева Яна 9 9 127,00 победитель   

Баргаев Тимур 9 9 110,00 призер   

Цыбизова Варвара 9 9 101,00 призер   

Карсакова Яна 10 10 150,00 победитель   

Королева Кристина 10 10 137,00 призер   

Карандашев  Иван 11 11 134,00 победитель   

 

Обществознание 

Фамилия Имя Класс/ 

возрастна

я группа 

участия 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Статус 

участника 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

Является 

победителем/ 

призером 

муниципального 
этапа ВсОШ 

2023/24 уч.г. 

Лукьянова  Василиса 6 6 65,00 победитель  

Савельева Полина 6 6 65,00 победитель  

Фомина  София 6 6 61,00 призер  

Зайцев Всеволод 6 6 51,00 призер  

Попова Светлана 6 6 50,00 призер  

Хайруллина Талия 6 6 50,00 призер  

Кузьмина София 7 7 89,00 победитель  

Коннова Виктория 7 7 87,00 призер  

Тарасова София 7 7 87,00 призер  

Гайнуллина Сафина 7 7 82,00 призер  

Фазлыйяхмат

ова 

Милана 7 7 74,00 призер  

Баторшина Ольга 7 7 64,00 призер  

Вьюнова Мария 7 7 62,00 призер  

Макарова Лина 7 7 60,00 призер  

Ежова Каролина 7 7 60,00 призер  

Романенко Анастасия 7 7 59,00 призер  

Крыловецкая Юлия 7 7 52,00 призер  

Корнилина Татьяна 7 7 50,00 призер  

Уфаркин Гордей 7 7 50,00 призер  

Лазарева Лада 7 7 50,00 призер  

Коникова Мария 7 7 50,00 призер  

Рыбина Варвара 9 9 40,00 победитель   



Якупова София 9 9 32,00 призер призер 

Поселеннова Яна 9 9 30,00 призер призер 

Балабанова Марина 9 9 29,00 призер   

Куракина Ева 9 9 28,00 призер   

Шубина Мария 10 10 61,00 победитель   

Громова Ульяна 10 10 59,00 призер   

Симанская Мария 10 10 54,00 призер   

Глущенко Мария 10 10 50,00 призер   

Алеева Полина 10 10 49,00 призер призер 

Шаброва Софья 11 11 71,00 победитель победитель 

Алексеева Елизавета 11 11 64,00 призер   

Кремнева София 11 11 58,00 призер   

Мотин Артём 11 11 52,00 призер   

Ургалкина Анастасия 11 11 52,00 призер   

 

Право 

Фамилия Имя Класс/ 

возрастная 

группа 

участия 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Статус 

участника 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

Является 

победителем/ 

призером 

муниципального 
этапа ВсОШ 

2023/24 уч.г. 

Халапяк  Виктория 9 9 64,00 Победитель  

Якупова София 9 9 60,00 Призер  

Миронова Маргарита 9 9 56,00 Призер  

Каткова Вероника 9 9 54,00 Призер  

Цыбульская Мария 10 10 64,00 Победитель  

Алагулова Анна 10 10 62,00 Призер  

Королева Кристина 10 10 51,00 Призер  

Шаброва Софья 11 11 75,00 Победитель  

Никитина Анастасия 11 11 73,00 Призер  

Заббаров Тимур 11 11 70,00 Призер  

Ургалкина Анастасия 11 11 69,00 Призер  

 

Русский язык 

Фамилия Имя Класс/ 

возрастная 

группа 

участия 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Статус 

участника 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

Является 

победителем/ 

призером 

муниципального 
этапа ВсОШ 

2023/24 уч.г. 

Дмитриев Глеб 4 4 38,00 победитель  

Шахина Александра 4 4 37,50 призер  

Абрамочкина Эвелина 5 5 42,00 победитель  

Мокшанов Ярослав 5 5 41,75 призер  

Зайцев Всеволод 6 6 48,25 победитель  

Киргизов Роман 8 8 50,75 победитель призер 

Подсевалова Вера 9 9 87,50 победитель призер 

Рыбина Варвара 9 9 79,75 призер победитель 

Капица Янина 9 9 55,75 призер призер 

Поварова Варвара 10 10 84,75 победитель  

 

Труд (технология) 

Фамилия Имя Класс/ 

возрастная 

группа 

участия 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Статус 

участника 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

Является 

победителем/ 

призером 

муниципального 
этапа ВсОШ 

2023/24 уч.г. 



Арефьева Агата 6 6 38,50 победитель   

Артюшина Софья 7 7 53,00 победитель   

Вьюнова Мария 7 7 51,00 призер  

Коннова  Виктория 7 7 49,00 призер  

Романенко Анастасия 7 7 47,00 призер  

Тарасова София 7 7 47,00 призер  

Фазлыйяхметова Милана 7 7 47,00 призер  

Солдатова Арина 8 8 51,00 победитель  

Саранская  Ольга 8 8 49,00 призер  

Четергова Кристина 8 8 48,00 призер  

Семенова Дарья 11 11 30,00 призер   

Самсонов  Иван 6 6 33,00 призер  

 

Физика 

Фамилия Имя Класс/ 

возрастная 

группа 

участия 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Статус 

участника 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

Является 

победителем/ 

призером 

муниципального 
этапа ВсОШ 

2023/24 уч.г. 

Зеляев Роман 7 7 29,00 победитель   

Филатов Владимир 7 7 27,00 призер   

Тимагин Анатолий 7 7 25,00 призер   

Хакимова Мария 8 8 23,00 победитель  

Крынецкий  Михаил  8 8 23,00 победитель  

Саранская Ольга 8 8 23,00 победитель  

Седов Андрей 8 8 23,00 победитель  

Самойлов Семён 8 8 20,00 призер  

Гарифуллина Ляйсян 8 8 20,00 призер  

Белокрысенко  Евгения  8 8 19,00 призер  

Алексич Богдан 8 8 17,00 призер  

Новиков Артём 8 8 15,00 призер  

Бурылин Тимофей 9 9 30,00 победитель  

 

Физическая культура 

Фамилия Имя Класс/ 

возрастная 

группа 

участия 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Статус 

участника 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

Является 

победителем/ 

призером 

муниципального 
этапа ВсОШ 

2023/24 уч.г. 

Бурылина Мария  5 5 61,00 победитель    

Уральцев Максим 5 5 72,00 победитель  

Хачатуров Андрей 5 5 71,00 призер  

Арефьева Агата 6 6 74,00 победитель   

Миронова Мирослава 6 6 71,00 призер   

Асафьева Ольга  6 6 63,00 призер   

Сандлер Андрон 6 6 76,00 победитель  

Хренков Максим 6 6 74,00 призер  

Акимов Тимур 6 6 60,00 призер  

Аксененко Мария  7 7 65,00 победитель   

Киселева Софья 8 8 71,00 победитель    

Пестряков Артем 8 8 75,00 победитель  

Вишняков Серафим 8 8 70,00 призер  

Крынецкий Михаил  8 8 68,00 призер  

Поселеннова  Яна 9 9 79,00 победитель   

Федосеева Варвара 9 9 70,00 призер   

Прокушев  Иван 9 9 58,00 победитель   



Фомин Александр 10 10 85,00 победитель   

Фахрутдинов Самир 10 10 71,00 призер   

 

Экология 

Фамилия Имя Класс/ 

возрастная 

группа 

участия 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Статус 

участника 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

Является 

победителем/ 

призером 

муниципального 
этапа ВсОШ 

2023/24 уч.г. 

Нефедова Екатерина 9 9 37,00 победитель  

Скворцова Юлия 9 9 35,00 призер  

Поселеннова Яна 9 9 35,00 призер  

Сабирзянов Роман 9 9 35,00 призер  

Буделеев Эмир 9 9 34,00 призер  

Рыбина Варвара 9 9 33,00 призер  

Капица Янина 9 9 32,00 призер  

Александров Иван 9 9 32,00 призер  

Шарюкова Юлия 9 9 32,00 призер  

Игнатьева Василиса 9 9 31,00 призер  

Моисеева Яна 9 9 30,00 призер  

Карпова Полина 9 9 30,00 призер  

Шлейков Владимир 9 9 30,00 призер  

Мордвова София 9 9 29,00 призер  

Терёхин Платон 9 9 29,00 призер  

Якупова София 9 9 29,00 призер  

Сычев Северин 10 10 45,00 победитель  

Громова Ульяна 10 10 45,00 победитель  

Свиязова  Кристина 10 10 42,00 призер  

Глущенко Мария 10 10 39,00 призер  

Магасумов Арсений 10 10 35,00 призер  

Сягондина Дарья 10 10 35,00 призер  

Ульянова Дарья 10 10 35,00 призер  

Кирьянова Снежана 10 10 35,00 призер  

Цыбульская Мария 10 10 34,00 призер  

Королёва Кристина 10 10 34,00 призер  

Левштанова Анфиса 10 10 30,00 призер  

Долинина Мария 10 10 30,00 призер  

Орлов  Павел 10 10 29,00 призер  

Сидорова Вероника 10 10 29,00 призер  

Фахрутдинов Самир 10 10 26,00 призер  

Брехова  Елизавета 11 11 39,00 победитель  

Шаброва Софья 11 11 38,00 призер  

Алексеева Елизавета 11 11 35,00 призер  

Аладина Юлианна 11 11 31,00 призер  

 

Экономика 

Фамилия Имя Класс/ 

возрастная 

группа 

участия 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Статус 

участника 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

Является 

победителем/ 

призером 

муниципального 
этапа ВсОШ 

2023/24 уч.г. 

Хренков Максим 6 6 27,00 победитель   

Якупова София 9 9 29,00 победитель   

Силаев Андрей 9 9 23,00 призер   

Поселеннова Яна 9 9 23,00 призер   

Цыбизова Варвара 9 9 23,00 призер   

 


		2024-11-21T15:16:05+0400
	г. Ульяновск, ул. Л. Толстого, 97
	Цветкова Инна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




